Провадження: № 1-кп/484/219/26
Справа: № 474/499/24 
кримінальне провадження № 120241532000000017

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
01.04.2026 Первомайський міськрайонний суд Миколаївської області у складі:
головуючого судді – ОСОБА_1 
за участю секретаря - ОСОБА_2 
прокурора - ОСОБА_3 
у відсутність потерпілої сторони представника ОСОБА_4 (заява)
обвинуваченої– ОСОБА_5 
захисника обвинуваченої – адвоката ОСОБА_6 
розглянувши у відкритому судовому засіданні кримінальне провадження за обвинуваченням ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженки с.м.т.Врадіївка Врадіївського району Миколаївської області, українки, громадянки України, одруженої, працюючої бухгалтером у Врадіївській ЦРЛ, освіта середня-спеціальна, зареєстрована та проживає за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судима, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 190 КК України, ч.2 ст. 190 КК України, 
ВСТАНОВИВ:
починаючи з 22.03.2022, на підставі вимог постанови Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 № 333 "Про затвердження Порядку компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб" (далі - Порядок) із змінами та доповненнями, здійснюється компенсація витрат власникам житла за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб. Відповідно до Порядку Миколаївською обласною військовою адміністрацією (управлінням житлово-комунального господарства обласної військової адміністрації) щомісяця узагальнюється інформація (Перелік осіб, які розмістили внутрішньо переміщених осіб та подали заяву про отримання компенсації витрат), отримана від органів місцевого самоврядування із зазначенням особистих даних власника житла, та направляється на адресу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, з 01.06.2023 на адресу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України (постанова КМУ від 23.05.2023 № 521) та Товариства Червоного Хреста України (далі ТЧХУ) для виплати компенсації особам, які розмістили внутрішньо переміщених осіб. Виплата компенсації витрат власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення ВПО здійснювалася: за березень 2022 року за рахунок коштів державного бюджету; у період з 01.04.2022 по 31.08.2022 за рахунок коштів державного бюджету та коштів ТЧХУ у випадку коли особа, розмістила чотирьох і більше ВПО, а також осіб з інвалідністю, осіб старше шістдесяти років, одиноких матерів, членів багатодітних сімей, членів сімей загиблих (померлих) захисників і захисниць України, інших вразливих груп населення; з 01.09.2022 по 31.12.2023 - виключно за домовленістю з ТЧХУ за їх рахунок. Так, у липні 2022 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 . 
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки га бажаючи їх настання, ОСОБА_5 03.08.2022 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за липень 2022 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 3 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , 93 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA 17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1373,61грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток державі в особі Миколаївської обласної військової адміністрації на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинила кримінальний проступок, передбачений ч. 1 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство).
Разом з тим, у серпні 2022 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 . Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 02.09.2022 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за серпень 2022 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 3 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , 93 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1373,61 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток державі в особі Миколаївської обласної військової адміністрації на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Крім того, у вересні 2022 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 05.10.2022 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за вересень 2022 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 3 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , 90 людино-днів, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1329,30 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток державі в особі Миколаївської обласної військової адміністрації на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Крім того, у жовтні 2022 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на виїрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 04.11.2022 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за жовтень 2022 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб — ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 3720 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у листопаді 2022 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 05.12.2022 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за листопад 2022 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 120 людино-днів, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 3600 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Крім того, у грудні 2022 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 04.01.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за грудень 2022 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 3720 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у січні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 03.02.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за січень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 3720 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
У лютому 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 03.03.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за лютий 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 112 людино-днів, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 3360 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у березні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 05.04.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за березень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 3720 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Крім того, у квітні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 03.05.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за квітень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 120 людино-днів, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації L)A 17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1772,40 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у травні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 01.06.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за травень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1831,48 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Крім того, у червні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 03.07.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за червень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб — ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 120 людино-днів, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1772,40 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у липні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 02.08.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за липень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1831,48грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у серпні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 04.09.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за серпень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1831,48 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Крім того, у вересні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на виграти власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 02.10.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за вересень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб — ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 120 людино-днів, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1772,40 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у жовтні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 03.11.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за жовтень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1831,48 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Крім того, у листопаді 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 04.12.2023 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за листопад 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 120 людино-днів, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації
UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1772,40 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Також, у грудні 2023 року ОСОБА_5 , будучи достовірно обізнаною у можливості отримання компенсаційних виплат на витрати власникам житлових приміщень за безоплатне розміщення внутрішньо переміщених осіб, вирішила повторно вчинити злочин та шахрайським шляхом заволодіти грошовими коштами, при цьому не маючи наміру розміщувати будь-яких осіб за місцем свого проживання за адресою АДРЕСА_2 .
Реалізуючи свій злочинний умисел, корисливий мотив та мету незаконного збагачення за рахунок чужого майна, усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, ОСОБА_5 02.01.2024 подала до виконавчого комітету Врадіївської селищної ради заяву від імені свого чоловіка ОСОБА_7 , який являється власником житлового будинку за адресою АДРЕСА_2 , щодо компенсації витрат особи, що розмістила внутрішньо переміщених осіб, за грудень 2023 року. Вказавши у заяві про проживання у будинку 4 внутрішньо переміщених осіб - ОСОБА_5 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , 124 людино-дні, протягом яких здійснювалося розміщення, та номер розрахункового рахунку свого чоловіка ОСОБА_7 для перерахування суми компенсації UA17305299000026202896329484, ОСОБА_5 шахрайським шляхом заволоділа грошовими коштами в розмірі 1831,48 грн., спричинивши тим самим матеріальний збиток Товариству Червоного хреста України на вказану суму, а отриманими грошовими коштами розпорядилась на власний розсуд.
Таким чином, ОСОБА_5 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 190 КК України, а саме заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно.
Обвинувачена ОСОБА_5  повністю визнала свою вину у вчиненні вказаних кримінальних правопорушеннях, передбачених ч.1 ст. 190, ч.2 ст. 190 КК України і ніяких фактичних обставин, викладених в обвинувальному акті не оспорювала. В скоєному щиро кається, повністю відшкодувала завдану шкоду.

Викладене цілком підтверджено в судовому засіданні поясненнями обвинуваченої ОСОБА_5 , яка визнала свою вину повністю, підтвердила те, що дійсно вчинила заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство) та заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство) вчинене повторно за умов та обставин, викладених вище. У скоєному щиро кається, матеріальну шкоду потерпілій стороні та витрати на залучення відшкодувала повністю.
Представник потерпілої сторони в судове засідання не з`явилася, надала письмову заяву з проханням проводити розгляд справи у її відсутність, а також заначила, що матеріальна шкода потерпілій стороні відшкодована у повному обсязі.
Беручи до уваги повне визнання обвинуваченою ОСОБА_5 своєї вини, а також те, що вона не піддає сумніву фактичні обставини справи, відсутність у суду сумніву в правильності розуміння обвинуваченою змісту цих обставин, добровільності та істинності її позиції, суд, заслухавши думку учасників судового розгляду, які не заперечували проти недоцільності дослідження доказів щодо тих обставин, які ними не оспорюються, розглянув дане кримінальне провадження в порядку ч. 3 ст. 349 КПК України, попередньо роз`яснивши наслідки такого порядку дослідження доказів, обмежившись допитом обвинуваченої, дослідженням матеріалів досудового розслідування, а саме даних, що характеризують особу обвинуваченої.
Таким чином, суд знаходить доведеною вину ОСОБА_5  у вчиненні інкримінованих їй кримінальних правопорушеннях і кваліфікує її дії за ч. 1 ст. 190 КК України - заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство) та ч. 2 ст. 190 КК України - заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), вчинене повторно.
При призначенні покарання суд, відповідно до ст. 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винної, а також обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання. 
Так, обвинувачена вчинила кримінальні правопорушення, одне з яких відповідно до положень ст. 12 КК України є кримінальним проступком, а інше нетяжким злочином, щиро розкаялася в скоєному, повернула завдану матеріальну шкоду, яка просить не призначати обвинуваченій покарання пов`язане з позбавленням волі, на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, характеризується позтитивно, офіційно працевлаштована, раніше не судима. 
Обставинами, які відповідно до ст. 66 КК України пом`якшують покарання ОСОБА_5 є щире каяття, добровільне відшкодування завданого збитку, активне сприянння розкриттю кримінальних правопорушень.
Обставини, які згідно із ст. 67 КК України обтяжують покарання ОСОБА_5 судом не встановлено.
Враховуючи обставин провадження та особу обвинуваченої, яка вчинила кримінальний проступок та нетяжкий злочин, раніше не судима, обставини, що пом`якшують покарання, суд вважає за можливе попередження вчинення нових кримінальних правопорушень та виправлення у разі призначення їй покарання в межах санкцій ч.1 ст.190 та ч.2 ст. 190 КК України.
Разом з тим, враховуючи, що обвинувачена повністю визнала вину у вчиненому, зважаючи на обставини самих правопорушень, думку прокурора, суд приходить до висновку про можливість виправлення  ОСОБА_5 та попередження нових кримінальних правопорушень без відбування покарання і вважає за можливе, застосувати ст.75 КК України, звільнивши обвинувачену від відбування покарання з випробуванням із покладенням на неї обов`язків, передбачених ст.76 КК України. 
Цивільний позов у даному кримінальному провадженні відшкодовано.
Запобіжний захід відносно ОСОБА_5 не обирався.
На підставі ст. 124 КПК України судові витрати за проведення почеркознавчої експертизи слід стягнути з обвинуваченої на користь держави.
Речові докази відсутні.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 368, 370, 373, 374 КПК України, суд
УХВАЛИВ:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 визнати винною у пред`явленому обвинуваченні за ч.1 ст. 190, ч.2 ст. 190 КК України та призначити їй покарання:
- за ч.1 ст. 190 КК України у виді у виді 1 одного року обмеження волі;
- за ч.2 ст. 190 КК України у виді 2 роки обмеження волі.
На підставі ч.1 ст.70 КК України за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворих покарань більш суворим призначити обвинуваченій  ОСОБА_5  покарання у виді 2 років обмеження волі.
На підставі ст.75 КК України  ОСОБА_5  від відбування призначеного покарання звільнити з випробуванням, встановивши іспитовий строк тривалістю 1 (один) рік.
Згідно зі ст.76 КК України протягом іспитового строку покласти на  ОСОБА_5  обов`язки:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Стягнути з ОСОБА_5 витрати на залучення експертів у розмірі 6 058 (шість тисяч п`ятдесят вісім) грн 24 к на користь держави.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку на апеляційне оскарження та на нього може бути подана апеляційна скарга протягом 30 днів з дня проголошення вироку через Первомайський міськрайонний суд Миколаївської області до Миколаївського апеляційного суду.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.

Суддя: